令和３年２月１０日

保護者の皆様

日野市立三沢中学校

第３学年主任 稲見康央

志願変更願について

 日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただいておりますことに、厚く御礼申

し上げます。

 都立高校志願変更について改めてお知らせいたします。昨晩、都教委より倍率の発表があ

りました。

 つきましては、都立高校の志願変更を希望するご家庭は、進路便り「道しるべ No.19」に

てお知らせしました通り、手順に従って所定の手続きを行ってください。ただし、記載して

いました「受検票」は高校に持っていく必要はありません（まだ届いていません）。

志願変更には

中学校の担任へ…

・志願変更願い

①本日放課後、または 12 日の朝提出（本人、もしくは保護者）

②中学校で公印を押します

③生徒、または保護者が辞退する高校へ取り下げに向かいます

 ※高校の受付は午後３時までです。

  ※用紙は希望者に配布済です。本日（１０日）放課後も対応いたします。

  ※変更の可能性のある人は、本日中に中学校から用紙を受け取ってください。

高校へ…

・志願変更願い（完成したもの）

・印鑑 ・筆記用具 ・交通費 ・生徒手帳

上記に加え、保護者が手続きを行う場合は

・住民票（本人との関係性を証明するため）

※三沢中が発行する「保護者証明書」にて代替え可能

・保護者自身の身分証明（保険証や運転免許証等）

が必要になります。

期日が限定されていますので、ご注意ください。

お問い合わせ先

５９２－５０１７

第３学年 各担任